PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG

Số: 43/THCS
V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống tai nạn thương tích; phòng,

chống đuối nước trẻ em

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hạ Long, ngày 11 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:   - Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động,

                      - Phụ huynh học sinh toàn trường.

Để tăng cường các biện pháp phòng, chống tai nạn thương tích và phòng,

chống đuối nước cho trẻ em, nhằm ngăn chặn kịp thời các tình huống xảy ra đối

với trẻ em trong nhà trường, đặc biệt là tình trạng xâm hại trẻ em; Nhà trường,

yêu cầu các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên tăng cường triển khai một số

nội dung sau:

1. Các tổ chức đoàn thể, cán bộ, giáo viên, nhân viên, giáo viên chủ

nhiệm lớp tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 16/KH-THCS, ngày

10/2/2023 của của nhà trường về tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung về

công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em năm 2023 và tiếp tục tuyên truyền tới học

sinh, phụ huynh học sinh các văn bản chỉ đạo của các cấp, các ngành về công tác

bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em; chú trọng bảo đảm môi trường an toàn,

phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em đặc biệt nhân các dịp nghỉ lễ, dịp nghỉ

hè năm 2023.

2. Nhà trường giao đồng chí TPT Đội xây dựng kế hoạch truyền thông,

giáo dục nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình và đặc biệt với học

sinh về nguy cơ, các tình huống có thể xảy ra về cách phòng, chống tai nạn,

thương tích, đuối nước. Chi đoàn giáo viên phối hợp với Đoàn thanh niên

phường Giếng Đáy tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn học sinh kỹ năng phòng

chống tai nạn thương tích, đuối nước trước khi bàn giao học sinh về sinh hoạt hè

tại địa phương.

Giáo viên chủ nhiệm các lớp tiếp tục tuyên truyền, vận động cha, mẹ,

người chăm sóc trẻ, gia đình thường xuyên quan tâm, trông giữ, giám sát, nhắc

nhở trẻ em về nguy cơ bị tai nạn, thương tích, đặc biệt trong những dịp nghỉ lễ,

những ngày nghỉ trẻ em không đến trường và trong kỳ hè …

3. Nhà trường tiếp tục tăng cường công tác phối hợp với các tổ chức chính

trị-xã hội tại địa phương triển khai công tác phòng, chống tai nạn, thương tích

trẻ em. Huy động sự tham gia của các tổ chức đoàn thể và của người dân trong

việc phát hiện, giám sát, cảnh giới các khu vực, phương tiện, thiết bị có nguy cơ

gây tai nạn, thương tích cho trẻ em; đặc biệt tại các công trình xây dựng, công

trình công cộng, công trình dân sinh có thể xảy ra tai nạn thương tích, các

phương tiện giao thông, các địa điểm và thiết bị vui chơi dành cho trẻ em.

Nhà trường yêu cầu các tổ chức đoàn thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân

viên, người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện và tuyên truyền tới học sinh,

phụ huynh học sinh toàn trường./

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

         HIỆU TRƯỞNG

          Bùi Hoàng Anh

		2023-03-12T20:35:12+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!